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10 de Agosto 2021 

COVID  19 – PROVINCIAS ARGENTINAS 

El prefijo de tres cifras de la provincia indica su posición en el ranking nacional de incidencia al día de la fecha. 

Últimos 4 Períodos de 14 días 

Promedio de casos por día 

COMENTARIOS: 1- Provincias ordenadas por su R{Efectivo} de mayor a menor, 4 provincias con R{E} mayor a 1. El R{E} país es 0.83, sigue en descenso. 

                               2- En letras rojas datos  que sobrepasan los límites  de R{E} mayor de 1 y casos en los últimos 14 días mayor de 500  por 100.000  htes  
                               3- Resto de indicadores en rojo los que están por encima del promedio nacional. 
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010-Chubut 618,994 77,777 1,326 229 182 160 177 187 0.79 0.88 1.11 1.17 422 1.70% 2,142

024-Misiones 1,261,294 30,549 580 161 155 148 162 172 0.96 0.96 1.09 1.16 191 1.90% 460

012-Corrientes 1,120,801 78,320 906 464 418 447 456 489 0.90 1.07 1.02 1.09 611 1.16% 808

009-Neuquén 664,057 109,313 2,040 239 183 192 199 208 0.77 1.05 1.04 1.08 439 1.87% 3,072

011-Río Negro 747,610 76,319 1,795 176 154 191 182 191 0.87 1.24 0.95 1.00 357 2.35% 2,401

025-La Rioja 393,531 29,198 823 124 149 155 149 154 1.20 1.04 0.96 0.99 547 2.82% 2,091

005-Córdoba 3,760,450 424,571 5,689 2,267 1,761 1,446 1,345 1,406 0.78 0.82 0.93 0.97 524 1.34% 1,513

006-Tucumán 1,694,656 186,595 2,649 834 956 701 594 634 1.15 0.73 0.85 0.91 524 1.42% 1,563

022-Chaco 1,204,541 35,207 749 166 194 205 177 184 1.16 1.06 0.86 0.90 214 2.13% 622

023-Tierra del Fuego 173,432 31,533 473 42 43 47 41 42 1.03 1.09 0.86 0.90 342 1.50% 2,727

007-Mendoza 1,990,338 128,661 3,358 463 400 352 293 305 0.86 0.88 0.83 0.87 214 2.61% 1,687

020-Catamarca 415,438 44,353 501 279 253 237 195 203 0.91 0.94 0.82 0.86 684 1.13% 1,206

017-Santa Cruz 365,698 58,293 951 104 94 65 51 54 0.90 0.69 0.79 0.83 206 1.63% 2,601

002-Bs As Interior 6,408,369 902,564 21,545 3,580 2,966 2,318 1,794 1,876 0.83 0.78 0.77 0.81 410 2.39% 3,362

016-La Pampa 358,428 63,632 874 252 253 274 214 221 1.00 1.08 0.78 0.81 864 1.37% 2,438

014-Santiago del Estero 978,313 72,961 1,038 470 487 387 289 304 1.04 0.80 0.75 0.78 434 1.42% 1,061

004-Santa Fe 3,536,418 450,956 7,962 1,656 1,451 1,232 911 953 0.88 0.85 0.74 0.77 377 1.77% 2,251

003-CABA 3,075,646 494,788 10,988 1,238 992 777 570 591 0.80 0.78 0.73 0.76 269 2.22% 3,573

001-Bs As Conurb 11,132,772 1,310,065 35,092 3,751 2,994 2,260 1,601 1,666 0.80 0.75 0.71 0.74 210 2.68% 3,152

021-Jujuy 770,881 40,592 1,213 215 255 202 140 146 1.19 0.79 0.69 0.72 265 2.99% 1,574

018-Formosa 605,193 57,956 1,060 439 403 289 198 207 0.92 0.72 0.68 0.71 478 1.83% 1,752

015-San Luis 508,328 64,578 1,025 143 126 97 66 67 0.89 0.77 0.68 0.70 186 1.59% 2,016

008-Entre Ríos 1,385,961 120,881 2,140 623 588 471 310 323 0.94 0.80 0.66 0.69 327 1.77% 1,544

013-Salta 1,424,397 76,453 2,139 471 472 410 256 267 1.00 0.87 0.63 0.65 263 2.80% 1,502

019-San Juan 781,217 52,662 835 360 278 281 167 174 0.77 1.01 0.59 0.62 312 1.59% 1,069

TOTALES 45,376,763 5,029,070 107,961 18,746 16,206 13,365 10,549 11,040 0.86 0.82 0.79 0.83 341 2.15% 2,379
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COVID  19 – PROVINCIAS ARGENTINAS 

Vacunación y otros indicadores 

(*) Recuperados Vivos:  Estimación para cada  
      provincia a partir del  promedio nacional  
  

COMENTARIOS: 1- 67.36 % de inmunidad poblacional a nivel país.  
                               2- 33.6 % de segundas dosis aplicadas a nivel país 
                               3- Misiones, Chaco y Salta con % de inmunidad poblacional bajo, 
                                4- Provincias en letras rojas por debajo del promedio país. 
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023-Misiones 1,261,294 30,549 823 26,563 198,499 56,536 112,911 58,843 16,492 791 186,693 69,957 6,243 5 706,970 520,838 547,401 43.4

021-Chaco 1,204,541 35,207 473 30,614 215,245 56,060 144,811 74,023 15,300 582 209,038 55,673 3,930 535 775,197 588,324 618,938 51.4

011-Salta 1,424,397 76,453 1,795 66,478 260,586 70,553 149,358 64,692 17,822 50 270,886 64,501 5,103 1,889 905,440 703,755 770,233 54.1

009-Corrientes 1,120,801 78,320 1,326 68,102 207,285 48,667 218,957 66,545 19,624 387 156,283 64,492 2,654 1,831 786,725 604,803 672,905 60.0

006-Mendoza 1,990,338 128,661 2,140 111,874 404,592 103,002 295,332 122,972 25,116 411 380,893 110,336 2,604 5,682 1,450,940 1,108,537 1,220,411 61.3

007-Entre Ríos 1,385,961 120,881 2,040 105,110 249,054 67,282 241,338 96,267 17,103 332 250,642 64,812 2,966 1 989,797 761,103 866,213 62.5

020-Jujuy 770,881 40,592 749 35,296 148,045 42,375 130,358 49,589 13,966 280 151,653 43,036 2,850 1,131 583,283 446,872 482,168 62.5

018-San Juan 781,217 52,662 501 45,791 159,353 40,263 140,713 65,290 8,795 12 138,700 41,038 3,899 3,490 601,553 451,460 497,251 63.7

010-Chubut 618,994 77,777 2,139 67,629 112,862 32,073 83,787 41,903 11,721 611 118,184 26,906 1,066 577 429,690 327,620 395,249 63.9

016-Santa Cruz 365,698 58,293 1,060 50,687 73,221 21,092 49,457 32,042 5,912 712 53,471 19,631 834 1 256,373 182,895 233,582 63.9

005-Tucumán 1,694,656 186,595 3,358 162,250 328,987 86,900 292,622 103,534 20,538 58 287,006 159,202 5,588 12,297 1,296,732 934,741 1,096,991 64.7

024-La Rioja 393,531 29,198 86 25,389 78,610 22,773 80,343 35,519 7,203 108 72,426 23,179 1,932 662 322,755 240,514 265,903 67.6

013-Santiago del Estero 978,313 72,961 1,025 63,442 183,236 47,240 209,390 72,699 11,843 1,124 193,630 61,359 2,011 5,601 788,133 600,110 663,552 67.8

004-Córdoba 3,760,450 424,571 2,649 369,177 730,799 188,312 682,189 342,601 43,652 67 732,763 280,845 0 0 3,001,228 2,189,403 2,558,580 68.0

017-Formosa 605,193 57,956 835 50,394 108,157 29,873 134,027 54,376 7,340 1 113,275 51,866 3,596 0 502,511 366,395 416,789 68.9

001-Buenos Aires 17,541,141 2,212,629 67,625 1,923,945 3,587,040 910,565 3,039,046 1,271,718 250,728 310 3,265,637 960,077 39,339 0 13,324,460 10,181,790 12,105,735 69.0

012-Río Negro 747,610 76,319 1,038 66,362 143,914 41,588 162,995 49,944 13,950 89 133,791 42,138 3,080 3,058 594,547 457,730 524,092 70.1

019-Catamarca 415,438 44,353 1,213 38,566 79,070 21,409 92,518 20,570 4,562 1 80,727 15,173 1,451 2,259 317,740 258,328 296,894 71.5

014-San Luis 508,328 64,578 874 56,152 99,330 29,450 103,210 63,713 6,826 0 96,873 45,633 2,495 5,976 453,506 308,734 364,886 71.8

003-Santa Fe 3,536,418 450,956 5,689 392,119 717,420 192,066 651,551 309,244 41,219 52 732,398 243,601 10,908 3,282 2,901,741 2,153,496 2,545,615 72.0

008-Neuquén 664,057 109,313 906 95,051 129,976 38,148 122,245 59,734 12,508 60 135,049 40,540 1,211 8,766 548,237 400,989 496,040 74.7

022-Tierra del Fuego 173,432 31,533 580 27,419 34,790 10,468 33,891 12,538 2,724 746 31,673 10,046 409 0 137,285 103,487 130,906 75.5

015-La Pampa 358,428 63,632 951 55,330 72,201 20,366 77,692 41,578 4,565 0 65,977 34,894 2,994 10,925 331,192 223,429 278,759 77.8

002-CABA 3,075,646 494,788 7,962 430,232 754,659 207,517 602,796 317,783 65,365 185 652,475 295,161 11,294 80,344 2,987,579 2,086,589 2,516,821 81.8

TOTALES 45,376,763 5,018,777 107,837 4,363,972 9,076,931 2,384,578 7,851,537 3,427,717 644,874 6,969 8,510,143 2,824,096 118,457 148,312 34,993,614 26,201,942 30,565,914 67.36
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El prefijo de tres cifras de la provincia indica su posición en el ranking nacional de incidencia al día de la fecha. 

10 de Agosto 2021 

COVID  19 – PROVINCIAS ARGENTINAS 

Últimos 6 ciclos de duplicación de casos 

COMENTARIOS: El círculo rojo resalta el quiebre de la línea del tiempo de duplicación en el momento que se inicia el acortamiento del ciclo por  
el aumento desmedido de los casos promedio. CABA, Conurbano 24 y Bs As Interior con  ángulo de quiebre agudo-  Santa Fé duplicó el promedio de casos. 
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El prefijo de tres cifras de la provincia indica su posición en el ranking nacional de incidencia al día de la fecha. 

COVID  19 – PROVINCIAS ARGENTINAS 

Últimos 6 ciclos de duplicación de casos 

COMENTARIOS: Muy parecida la evolución de las 4 pcias, todas con acortamiento del ciclo, peor Córdoba y Mendoza  
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El prefijo de tres cifras de la provincia indica su posición en el ranking nacional de incidencia al día de la fecha. 

COVID  19 – PROVINCIAS ARGENTINAS 

Últimos 6 ciclos de duplicación de casos 

COMENTARIOS: Bien las pcias patagónicas, Corrientes marca el impacto del aumento de casos en mayo.. 
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El prefijo de tres cifras de la provincia indica su posición en el ranking nacional de incidencia al día de la fecha. 

COVID  19 – PROVINCIAS ARGENTINAS 

Últimos 6 ciclos de duplicación de casos 

COMENTARIOS: Sólo San Luis mantiene el amesetamiento, Santiago del Estero cuadriplica los casos promedio, La Pampa y Salta  empeorando su situación  
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El prefijo de tres cifras de la provincia indica su posición en el ranking nacional de incidencia al día de la fecha. 

COVID  19 – PROVINCIAS ARGENTINAS 

Últimos 6 ciclos de duplicación de casos 

COMENTARIOS: Formosa y Santa Cruz mantienen la reducción de casos y alargamiento del ciclo. San Juan Triplicó los casos promedio del último ciclo 
                                Catamarca con acortamiento leve del ciclo. 
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El prefijo de tres cifras de la provincia indica su posición en el ranking nacional de incidencia al día de la fecha. 

COVID  19 – PROVINCIAS ARGENTINAS 

Últimos 6 ciclos de duplicación de casos 

COMENTARIOS: Tierra del Fuego con el mejor perfil del país, Jujuy y Chaco muy parecidas y empeorando su situación, Misiones mantiene el promedio de  
                                casos promedio y su «amesetamiento».  
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El prefijo de tres cifras de la provincia indica su posición en el ranking nacional de incidencia al día de la fecha. 

COVID  19 – PROVINCIAS ARGENTINAS 

Últimos 6 ciclos de duplicación de casos 

COMENTARIOS: El círculo rojo resalta el quiebre de la línea del tiempo de duplicación en el momento que se inicia el acortamiento del ciclo por  
el aumento desmedido de los casos promedio. La Rioja triplica los casos promedio desde mediados de abril. 
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